
                    

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 

Nabídka práce:  Výzkumný pracovník 
 

Společnost pro studium neziskového sektoru hledá pro své výzkumné pracoviště Centrum pro výzkum 
neziskového sektoru (CVNS) ekonoma/statistika (nejlépe doktoranda nebo post-doktoranda) se zaměřením na 
národní účetnictví a makroekonomii. 
 

V počátečních dvou letech nabízíme místo v týmu CVNS, zapracování, obeznámení s problematikou neziskových 
organizací a účast v multidisciplinárním vzdělávacím programu. Po zapracování spolupráci s ČSÚ na Satelitním 
účtu neziskových institucí či vypracovávání analýz pro vládu ČR. Výhledově nabízíme spolupráci s Johns Hopkins 
University na projektu Comparative Nonprofit Sector Project, s Eurostatem, UN Statistics Division, celosvětovou 
sítí statistického sledování neziskových institucí a účast na dalších projektech. 
 

Nabízíme kariérní příležitost, dlouhodobou perspektivu, nikoliv přivýdělek. 
 

Nabízíme:  
 

• jedinečnou odbornou specializaci; 

• místo v multidisciplinárním výzkumném týmu;  

• zázemí výzkumného pracoviště při Masarykově Univerzitě; 

• přímou spolupráci s ČSÚ; 

• účast v pracovní skupině pro vytvoření Satelitního účtu neziskových institucí; 

• vypracovávání ekonomických analýz nejen pro vládu ČR; 

• publikační možnosti; 

• výhledově Spolupráci s Center for Civil Society Studies, Johns Hopkins University; 

• výhledově řízení projektu „Rozbor financování nestátních neziskových organizací z veřejných 
rozpočtů“. 

 

 Úvazek, 
finanční 

ohodnocení: 
 

• 0,05 (= 2h/týden) odborný pracovník projektu CVNS: výzkum a lidské zdroje,  
22 800 Kč/rok (DPČ). Tato pracovní pozice je spolufinancována Evropským sociálním fondem a 
státním rozpočetem České republiky; 

• cca 100 hodin (srpen-prosinec), výzkumný pracovník projektu Rozbor financování nestátních 
neziskových organizací z veřejných rozpočtů, 40 - 50 000 Kč (DPP), 
v druhém roce možnost vedení a realizace celého projektu; 

• možnost vlastních grantových žádostí a účasti na dalších výzkumných projektech. 
 

Další benefity: 
 

• další vzdělávání v oboru neziskový sektor/občanská společnost; 

• kurs obecné angličtiny, kurs akademické angličtiny; 

• kursy projektového řízení, apod.; 

• zapojení do mezinárodních vědeckých sítí. 

Požadujeme: 

 

• velmi dobrou znalost angličtiny, znalost ostatních jazyků výhodou; 

• odborné znalosti: národní účetnictví, makroekonomie; 

• zájem, elán, pracovitost, přesnost a pečlivost, samostatnost; 

• znalost a zkušenost s neziskovým sektorem výhodou. 

Nástup: od srpna 2010 
Životopis a průvodní dopis zasílejte do 10. 7. 2010 na  info@e-cvns.cz 

 

 
 

 

Kontaktní osoba: PhDr. Miroslav Pospíšil 
Centrum pro výzkum neziskového sektoru 
Společnost pro studium neziskového sektoru, IČ: 27031977 
Vinařské 3, 603 00 Brno, Česká republika 
tel.: +420 542 210 075, http://www.e-cvns.cz 


